
 
 

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ 

Campus de Paranaguá 
Credenciada pelo Decreto nº 9538, de 05/12/2013 - D.O.E. 05/12/2013 

Recredenciada pelo Decreto nº 2374, de 14/08/2019- D.O.E. 14/08/2019 

Rua Comendador Correa Junior, nº 117 - Centro- CEP: 83203-560 - Fone: (41) 3423-3644 

PARANAGUÁ - PARANÁ 

http://paranagua.unespar.edu.br 

 

 

 

PORTARIA N.º 019/2024 – Campus de Paranaguá 

 

Súmula: Arquiva a sindicância, instaurada 

por meio da Portaria 015/2024, com o fim de 

realizar averiguação sumária. (protocolo nº 

22.922.895-1). 

O Diretor do Campus de Paranaguá da Universidade Estadual do Paraná 
- UNESPAR, no uso das atribuições que lhe confere o Estatuto e o Regimento Geral 
da Unespar, bem como 

 

Considerando o Art. 9º, Parágrafo 2º da ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 

001/2024 – PROJUR/UNESPAR, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Acatar o resultado apresentado pela comissão de sindicância (nomeada 
através da Portaria nº 015/2024 – Campus de Paranaguá), em relatório às fls. 73 a 
75, mov. 39. do protocolo nº 22.922.895-1; 

 

Art. 2º Determinar o arquivamento do referido processo de sindicância; 

 

Art. 3º Publique-se no site do Campus e no Diário Oficial do Estado. 

 

Paranaguá, 05 de dezembro de 2024. 

 
Prof. Dr. Moacir Dalla Palma 

Diretor Geral do Campus de Paranaguá 
Portaria nº 1180/2023 – Reitoria/UNESPAR 


